com a Lei nº. 8.666/93, suas alterações, Lei nº. 8.080/90 e 8142/90, Portarias nº. 358/GM/2006 e 3277/GM/2006 do Ministério da
Saúde, Resolução – RDC nº 50, de 21 de fevereiro de 2002, Resolução nº. 1613/2001-CFM, Lei Municipal nº 7.345/2021 e
alterações. Cópias do Edital e anexos deverão ser obtidos no site www.estrela.rs.gov.br, bem como informações
complementares poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3981-1169 no horário das 8h às 11h30min e 13h30min às 17h.
Estrela, 05 de Novembro de 2021.

ELMAR ANDRÉ SCHNEIDER
Prefeito

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2021000630116

Processo Licitatório Nº 217/2021 – Pregão Eletrônico SRP Nº 82/2021. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público
aos interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico/SRP, por meio da utilização de recursos da
tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br, para o
registro de preços para futura aquisição de materiais destinados a montagem de poços artesianos e canalização da rede
de água nas comunidades do interior do município. As Propostas de Preços serão recebidas até 22 de Novembro de 2021,
até às 08hs59min (horário de Brasília), no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 22 de
novembro de 2021, às 09hs(horário de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no
Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen,
www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal
da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050.
05/11/2021. Simone T. Duarti da Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE GARIBALDI
Protocolo: 2021000630176

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Garibaldi torna público que realizará o Pregão Presencial nº 127/2021, que tem como objeto a contratação de
empresa para prestação de serviços técnicos especializados para conservação e manutenção de elevador, abertura dia 24 de
novembro de 2021, às 08hrs e 30min; Pregão Presencial nº 128/2021, que tem como obejto a aquisição e instalação de
carrocerias metálicas, abertura dia 08hrs e 30 min; Concorrência nº 010/2021, que tem como objeto a contratação de empresa
para instalação elétrica de liminárias e mobiliários urbanos, referente a 4ª etapa do Parque da Barragem, abertura di 13 de
dezembro de 2021, às 08hrs e 30min. Maiores informações pelo fone (054) 3462-8230 ou no site www.garibaldi.rs.gov.br. Alex
Carniel - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE GETÚLIO VARGAS
Protocolo: 2021000630184

Desapropriação - Extrato de Decreto Nº 3.692/2021 : Torna Público o extrato do Decreto nº 3.692 que declara utilidade pública,
para fins de desapropriação, lotes rurais por serem necessários para ampliação do Distrito Industrial da cidade de Getúlio
Vargas, sendo os seguintes imóveis sem benfeitorias: um imóvel matriculado no cartório de Registro de Imóveis de Getúlio
Vargas sob nº. 6.915, com área total de 50.000,00 m² de propriedade de Luiz Natalino Catto; um imóvel matriculado no cartório
de Registro de Imóveis de Getúlio Vargas sob nº. 6.923, com área total de 100.000,00 m² de propriedade de Angelo Antonio
Todero;Para fins previstos no art. 15 do Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, é declarada a urgência na medida de
que trata o presente Decreto. Getúlio Vargas , em 05 de novembro de 2021. Maurício Soligo. Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE IBIRAIARAS
Protocolo: 2021000629057

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 92/2021, TOMADA DE PREÇOS N.º 09/2021,
O MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS - RS, torna público que está aberta a presente Tomada de Preços, objetivo a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA REALIZAR POR REGIME DE EMPREITADA GLOBAL (MATERIAIS E SERVIÇOS) A CONSTRUÇÃO DE UM MURO
LATERAL E REFORMA NO MURO DE CONTENÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL BENITO VICTÓRIO
MARTINELLI. Cadastramento até o dia 19 de novembro de 2021. Entrega dos envelopes de documentações e propostas até às
09h00min00s do dia 24 de novembro de 2021. Sessão de julgamento a partir das 09h00min01s do dia 24 de novembro de
2021, na sala de reuniões, da Prefeitura Municipal, sito a Rua João Stella, nº 55. O edital na íntegra: site
www.ibiraiaras.rs.gov.br, informações fone (54) 3355-1122, e-mail: licitacoes@pmibiraiaras.com.br. DOUGLAS
ROSSONI, Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE IGREJINHA
Protocolo: 2021000629059

Porto Alegre, Segunda-feira, 8 de Novembro de 2021 168Diário Oficial Nº 221